
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                     G.C. n. 166 del 20.07.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 166  del 20.07.2017  

 

 

OGGETTO 

 

CONCESSIONE PATROCINIO, SUOLO PUBBLICO GRATUITO ED USO GRATUITO DELLE 

ATTREZZATURE  E STRUTTURE  POSTE IN LOC. POGGIONE ALLA CONTRADA DEL GIGLIO PER 

INIZIATIVA “LA LOCANDA DELLE ZINGARE” E SERATA DEL 10 AGOSTO 2017. 

 

L'anno 2017 addì  20 (venti) del mese di luglio alle ore 18,30 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Vice Segretario, dr.Leonardo 

Baldini. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta  X  

 

 

LA GIUNTA 

 
Vista la richiesta di patrocinio presentata dal Sig. Emilo Magazzini, in rappresentanza della contrada del 
Giglio, in data 17 luglio 2017 (prot. 12.423) relativamente ad una iniziativa denominata “La Locanda delle 
Zingare” e ad una cena organizzata in loc. Poggione;

Preso atto che le iniziative consistono:
- Nell’utilizzo di un mezzo mobile che stazionerà all’interno delle vie del centro storico di San Casciano, 

offrendo bevande e stuzzichini in occasione delle serate interessate dalla manifestazione della Pro-
Loco “San Casciano sempre aperta” che prevede l’apertura serale degli esercizi commerciali;

- Nell’organizzazione di una cena presso il parco Dante Tacci (loc. Poggione) al termine della quale 
sarà proposta l’osservazione collettiva del cielo stellato;

Considerato che:
- l’iniziativa proposta dalla Contrada del Giglio si propone la finalità  di far conoscere  agli abitanti ed ai 

turisti  che visitano il paese lo spirito che anima la contrada e tutti coloro  che  partecipano 
attivamente al Carnevale Medievale;

- tale iniziativa si integra e completa l’altra manifestazione organizzata dalla locale ProLoco;
- l’iniziativa riguardante l’osservazione del cielo, nel periodo in cui si manifesta il fenomeno delle stelle 

cadenti, può costituire una interessante attrazione per chi nel periodo estivo, turisti o residenti, si 
trova ancora a San Casciano;

Ritenuto di concedere i patrocini richiesti,  considerate le finalità per le quali le iniziative sono promosse, 
concedendo altresì l’uso gratuito del suolo pubblico e delle attrezzature comunali richieste (tavoli e panche);

Preso atto che saranno a carico degli organizzatori le spese riguardanti la pubblicizzazione delle iniziative, 
così come resta a carico degli organizzatori l’onere della presentazione di tutte le richieste di autorizzazione 
necessarie;



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                     G.C. n. 166 del 20.07.2017 

2

Dato atto che la concessione di cui alla presente deliberazione non si configura quale sponsorizzazione, non 
più ammessa ai sensi dell'art. 6 comma 9 del DL 31.05.2010 n. 78 convertito in L.122 del 30.07.2010, ma 
come sostegno ad iniziative di un soggetto terzo rientranti nei compiti propri del Comune e rese in forma 
sussidiaria nell'interesse della collettività;

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000:
-responsabile del Servizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport, in ordine alla 
regolarità’ tecnica

-responsabile dell’Ufficio Ragioneria e contabilità in ordine alla regolarità’ contabile

DELIBERA

per i motivi in premessa espressi, 

1. di approvare la concessione  del patrocinio, del suolo pubblico gratuito e dell'uso gratuito  delle 
attrezzature e strutture comunali richieste all’Associazione “Contrada del Giglio”, con sede a San 
Casciano in via Roma 33,  in relazione alla manifestazione denominata “La Locanda delle 
Zingare” e ad una cena organizzata in loc. Poggione in data 10 agosto 2017;

2. di dare atto che restano a carico degli organizzatori le spese riguardanti la pubblicizzazione 
dell’iniziativa, così come l’onere della presentazione di tutte le richieste di autorizzazione 
necessarie;

3. di dare atto che la concessione di cui alla presente deliberazione non si configura quale 
sponsorizzazione, non più ammessa ai sensi dell'art. 6 comma 9 del DL 31.05.2010 n.78 
convertito nella L.122 del 30.0.7.2010, ma come sostegno ad iniziative di un soggetto terzo 
rientranti nei compiti propri del Comune e rese in forma sussidiaria nell'interesse della collettività;

4. di dare comunicazione della presente deliberazione al soggetto richiedente, a cura dell'ufficio 
responsabile del procedimento.

Infine, con separata ed unanime votazione, 
 

DELIBERA altresì 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267 del 18.08.2000 al fine di consentire lo svolgimento dell’iniziativa. 

 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  166  del  20.07.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL VICE SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr. Leonardo Baldini 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 24.07.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 24.07.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 24.07.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 20.07.2017 

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 24.07.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


